Polymitaris quoque Redemptor noster merito di-
citur, quia velut textrini opæis studio vacat, dum et
se suis fidelibus induit, et ex illis justitiae vesti-

menta contextit. De suis quippe vestibus per Apostolum dicitur : « Ut exhiberet sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam neque rugam (*Ephes. v.*) » Et per Prophetam : « Omnibus his velut ornameto vestieris (*Isai. xlii.*) » De Christi vero fidelibus Psalmista canit : « Sacerdotes tui induantur iustitiam. » Et per Ezechielem Dominus improperat animæ quam spiritualibus indumentis decenter ornauit, sed enim ipsa mæchiæ sordibus polluta deseruit : « Vestisti te, inquit, 644 discoloribus, et calceasti te hyacintho, et cinxi te bysso, et indui te subtilibus, et ornavi te ornamento; » et paulo post : « Et vestita es bysso, et polymito, et multis coloribus (*Ezech. xvi.*) » Quid ergo mirum si, Redemptor noster Polymitarius dicitur, qui virtutis decore polymito induit animam, quam sponsali jure sortitur? Ipse est enim Dei sapientia, de qua per Solomonem dicitur : « Quia quæsiuit lanam et limum, et operata est consilio manuum suarum (*Prov. xxxi.*) » Cujus digiti apprehenderunt fusum, cujus omnes domestici vestiti sunt dupleibus; cujus etiam caro stragula vestis facta est in passione. Sed eadem byssus et regalis purpura indumentum illius est in resurrectione. Qui etiam Bethlehemites jure vocatur, quia in Bethlehem de Virgine natus agnoscitur. Quod autem dicitur quia tertium bellum fuit in Gob, hoc intelligitur quia verus David Sator Israel, ante legem, et sub lege, ac postmodum in evangelica gratia fideles semper bellatores habuit, per quos contra Philisthæos, id est, aduersus malignos spiritus dimicauit. Ad hoc itaque tertium bellum David venit in Gob, qui interpretatur *lacus*, quia Redemptor noster, dum velut forti armato fortior superuenit (*Luce. xi.*) ipse per se etiam usque ad inferna descendit. Unde per Psalmistam dicit : « Posuerunt me in lacu inferiori, in tenebris, et nubra mortis (*Psal. lxxxvii.*) » Illic percussit Goliath Gethæum, quia dum electorum animas de gehennæ elaustris eripuit, antiquum hostem, qui super eos tyrannidem exercebat, lethali vulnere sauciavit.

DUBITATIO V.

Quæris etiam cur in Scripturis sacris sit ista diuersitas, ut in libro Regum legatur David redemisse aream Ornan Jebusæi (*II Reg. xxiv.*) simul et boves qui offerendi erant in holocaustum, siclis argenti tantummodo quinquaginta; eum in Paralipomenon pro sola area dedisse narretur auri sexcentos siclos? (*II Par. iii.*) Sed sciendum est procul dubio, quia in libro Regum boves tantummodo quinquaginta siclis argenti comparasse David legitur; quanti vero arcam comparauerit, illic omnino siletur. Paralipomenon vero liber de bobus et contrario tacet, sed emptam sexcentis auri siclis arcam perhibet. Quod facile pervidetur, si in utroque libro ipsa verborum series diligenter attenditur. Nam in libro Regum hic est ordo verborum : « Emit ergo David arcam, et boves argenti siclis quinquaginta (*Ibid.*) » Ubi sic distinguendum est, ut prius Scriptura dicat : Emit David arcam, nec exprimat quanti; deinde sequatur,